De Clerici mensarii munere circa occurrentia singulo mense.

De Minutorum quinque servitiorum divisione, ejuque modo.

De Clericis
Supranumerariis admit-
tendis.

libus, & familiaribus Cardinalium clar-
giatur.
§.8. Quicumque ab Apostolica Sede
Clerici Filii designati fuerint, non prius
a Collegio admittantur, quam aureos vi-
ginti sex Collegio Camera numeraverint;
admissos autem illos intelligimus, qui
etiam ultra numerum ad Sedem habitum-
que recipiuntur. Memorata vero summa
hoc pacto distribuatur, ut aurei viginti
ad usum Altaris cedant, sex autem reli-
qui pro veteri more, jure localium divi-
dantur. Cum autem Clericorum loca, qui
intra numerum sunt, vacaverint, Prio-
rem ex his, qui præter numerum sunt, aut
quem Summus Pontifex iusserit, in locum
vacuum Collegium subroget. Isteque om-
nium lucrorum commoda, quemadmo-
dum & reliqui percipiat. Qui autem ad-
mittitur ad Collegium, iurejurando polli-
ceatur servare, custodireque statuta, &
probatos mores hujus celebris venerandi-
que Collegii.

De Clericis
ad amplior-
em dignita-
tem evectis.

§.9. Quos vita præstantia, clari mores,
aut excellentia doctrinæ, ad Episcopalis,
vel alterius dignitatum gradum exerit,
summa veneratione, & liberalitate profes-
sionem convenit, quandoquidem honori, &
amplitudini nostræ plurimum cedat. Ille au-
tem, qui e nostro Collegio promotus tran-
slatusve etiam sæpius fuerit, semper quic-
quid ceteri debent minorum Sacri Si-
gilli omnique alterius solutionis Camera-
rio, Theaurario, Clericis, & Notariis,
minime solvat, sed ea omnia libera patrum
donatione suscipiat. Quicquid autem illi ex
communi lucro deberetur exacto mense,
omne ad Altaris usum perveniat.

De infirmis
quoque, &
absentibus.

§.10. Infirmos corpore pietatis officio
amplecti humanum piæque videtur: prop-
terea si quem in Curia præsentem vexaverit
morbus a percipiendis lucris commu-
nibus, velut ceteri Fisco servientes mini-
me excludantur. Quod si ad balnea vel
alia loca salubrioris aeris aliis oportuerit
fecedere, cujuslibet commodi partici-
pans sit integro Mense. Cum vero di-
turnior fuerit ægotatio, bimestri tantum-
modo accedente suffragio plurimum ex Col-
legio lucra obvenientia excipiat. Absen-
tes autem publicæ, vel privata rei causa,
nihil omnino percipere, aut petere valeant,
nisi duarum ex tribus partibus votis de-
cernatur.

Deceden-
tiumque exe-
quias.

§.11. Extremum hujus vitæ diem, &
mortem indubiam prudentis est præmedi-
tari. Cumque omnibus sit communis fors
& moriendi lex, pietatem summam præ-
stare defunctis ad nos potissimum pertinet,
qui in sortem Domini vocati sumus. Si
quem igitur ex nostro Collegio mori con-
tingat, præsentem aut absentem, qua die
sepulchro mandatur, Funus aut nuntium
mortis advenerit, vel intra biduum pro-
ximam exequiæ solemniter celebrentur,
quibus interfit omne Collegium, & Missæ
triginta dicantur, omnemque hanc impen-
sam pro dignitate, & gradu defuncti
Collegium exsolvat. Liberum autem sit
hæredibus, aut fideicommissariis defuncti

preter eam summam quicquid in piam cau-
sam voluerint erogare.

§.12. Religionis causam semper, &
ubique præcipuam extitisse nemo nisi imperi-
tus ignorat, legimusque Salomonem sapientis-
simum Regem longe diligentem fuisse in ædificanda domo Dei, quam Re-
gia. Hanc ergo cum singulari zelo, &
animo fervore prosequamur; Decernimus
Collegium nostrum habere Altare instru-
tum omnibus decenter quidem ac or-
nate, quæ ad Sacrificium celebrandum
necessaria sunt, & illæ quæ, ut in anterio-
ribus diximus, Decani diligentia manden-
tur, cujus vigilantia, & studio semper
incrementum divino cultui dedicata susci-
pian. Omne autem Collegium nostrum
præter festa, quæ ab Ecclesia observantur,
præcipua veneratione singulis annis cele-
bret diem constantissimi ac felicitis Marty-
ris Laurentii, ita ut Vesperas, & solem-
nem Missam adstantibus Reverendissimi
Dominis Cardinalibus, & ceteris Præla-
tis celebrari curent. Sacerdotem quoque
qui diebus festis, & quibus Collegium
convenit pro jure reddendo, Missam cele-
bret, Collegium conducatur, illique in
præsidium vitæ annuum salarium consti-
tuatur. Nulli ergo &c.

De Altaris
ornamentis,
& Missæ, aliis
que Officiis
celebrandis.

Datum P. A.
14. die 6. Jul.

XXXII.

Quod de quibuscumque rebus ad Urbem
delatis seu quomodolibet ratione con-
tractus alienatis, vel commutatis semel
dumtaxat vengigal debitum exigatur.

Ex regest. in
Archiv. Vat.
tic.

EUGENIUS EPISCOPUS
SERVUS SERVORUM DEI

Ad perpetuam rei memoriam.

§.1. CUM VESTIGALIA, & Gabellæ ad su-
sultationem, & tutelam Civita-
tum, Terrarum, & Locorum constituta
fuerint, ut quando rerum, & temporum
conditio postulet, ex emolumentis di-
ctarum Gabellarum necessitatibus Civita-
tum, Terrarum, & locorum, in quibus
impositæ sunt, subveniri, & opportuna
suffragia ministrari possint: cumque ea
gabellarum onera, quæ Curialibus, ac sub-
ditis nostris detrimentum afferunt, aut
moderari, aut tollere penitus intendamus:
ad nostramque notitiam perventum sit,
quod de eisdem mercantiis, rebus, & bonis
videlicet ex prima eorumdem venditione,
& ipsorum revenditione in hac nostra Al-
ma Urbe, & plures Gabellæ exiguntur;

Causæ hujus-
modi Consti-
tutionis.

§.2. Nos ne Curiales, & subditi hu-
jusmodi res ad eorum Viduum necessarias
majori pretio, quod æquum, & rationabile
sit, emere compellantur, paternæ charita-
tis studio provocati hujusmodi immodera-
tæ exactioni remedium adhibere volentes,
auctoritate Apostolica tenore præsentium
hac irrefragabili Constitutione sancimus,
& decernimus ut ex singulis Mercantiis,
rebus, & bonis quocumque nomine cen-
scan-

Statutum de
quo in Ra-
brica.

XXXIII.

Approbatio Ordinationum in Capitulo Ro-
mæ actio præfinitarum, pro reformatio-
ne Monachorum Græcorum S. Basilii in
Provinciis Sicilia, Calabria, & Apulia.
EUGENIUS EPISCOPUS
SERVUS SERVORUM DEI

Ad futuram rei memoriam.

Inter curas multiplices quibus occurren-
tium rerum, negotiorumque varietati-
bus obidemur, illam vigilantius amplecti-
mur, per quam regulares Ordines, & loca
jugi sanctimoniam dedita, prout congrue
prospicimus, in spiritualibus, & tempora-
libus prosperitatis optatæ contingant even-
tum, unde efficacis ad id sollicitudinis stu-
dium apponere cupimus, & provisionis sa-
lutaris adhibere remedium, ne Ordines,
& loca ipsa Apostolica, quod abest, pro-
videntiæ destituta consilio, deformationis
subiaceant opprobrio, sed libentius cursu
temporis continuum, dante Domino, in
eisdem spiritualibus & temporalibus susci-
pian incrementum.

Proemium.

§.1. Sane ad nostri deducto notitiam,
quod plurima Monasteria & loca Monaco-
rum Græcorum Ordinis S. Basilii in Regno
Siciliæ, citra & ultra Farum essent, quæ in
multis reformatione indigere videbantur,
Nos inter alia mandavimus, omnibus, &
singulis Abbatibus dicti Ordinis de cele-
brando Capitulo ad Urbem Romanam, ut
certo tunc expresso, & ad id per nos statu-
to termino personaliter convenirent, ibi-
dem tractaturi & ordinaturi, quæ pro Re-
ligionis decore, & hujusmodi Ordinis com-
modo, utilitate, & conservatione expe-
dirent.

Eugenius
cognoscens
Monachos S.
Basilii in re-
gno Sicilia in-
digere refor-
matione, Ca-
pitulum Ro-
manum cele-
brari iussit.

§.2. Postmodum vero dilectis filiis præ-
fati Ordinis in prædictis Insula, & Regno
consentientium Monasteriorum Archiman-
dritis, & Abbatibus, cum nonnullis aliis
eiusdem Ordinis personis, sub Græcorum
ritu vivere consuetis, in prædicta Urbe pro
præmissis congregatis convenientibus, post
maturam, quam desuper inter se habuerunt,
deliberationem, concordarunt & ordina-
runt, ac in hoc singuli scilicet, aut major
pars eorum expresse consenserunt, videli-
cet quod ex singulis Sicilia, et Calabria, &
Apulia dicti Ordinis Provinciis, unus esset
eiusdem Ordinis Visitator, qui in illa ex
Provinciis hujusmodi, in qua pro tempore
deputatus fuerit, cum uno socio, cujus
consilio in omnibus agendis uti debeat, mo-
nasteria, & loca prædicta tam Monaco-
rum, quam Monialium sub prædicta regula
degentium, tam in capite, quam in mem-
bris visitare & reformare, ac personas ibi-
dem corrigere, aliaque, quæ ad hujusmodi
visitationis & correctionis officium de jure
vel consuetudine pertinebant, facere, &
exercere possent, & deberent.

In quo statu-
tum fuit, ut
Sicilia, Cal-
abria, & A-
pulie provin-
ciis Visitator
constitueretur,
qui final
canonicis Con-
siliario loca,
& personas
visitet, & cor-
ripiat.

§.3. Quodque Visitatores dicti Ordinis
pro tempore existentes a quolibet dictarum
Provinciarum Ordinis hujusmodi Monaste-
rio, sive loco, illam pecuniarum summam
sive quantitatem, quæ inter Archimandri-
tas,

Tamque
pro salaris
Magistrorum
& expensis
studentium,
modo, & for-
ma hic præ-
scriptis exi-
gat.